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kė save lenku ir taip pat lie
tuvis išpažįstąs evangelikų ti
kybą buvo laikomas vokiečiu.
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Deja, labai gaila, kad kai 
kurie mūsų visuomenės veikėjų 
neturėjo progos baigti panašios 
mokyklos.

KAUNAS — Liepos 
Lietuvą iš Varšuvos

WASHINGTON/rugp. T th 
- Jungtinių Amerikos Valsty-

mi- 
taip

tyvui — tautai, kurio nariu 
jie buvo. 5 — Ne paskutinėje 
vietoje buvo ir riteriškumas ir

• genesni lietuvių vadai.

Vokiečiai Vokietijoje įkalbi
nėja savo žmonėms pagonybę, 
bet (kituose kraštuose eina prie 
jų per tikybą. Gerai anglai sa
ko: “All’s fair in love, war

toli 
me-

Budelio likimas 
Demonstruos jėgą 
Pirmieji karininkai 
Tautybė ir tikyba

JONAS KR0Z£

Pagerbė admirolą. — Prezidentas Roo.seveltas apdova
nojo Admirolą William D. Leahy medaliu už ypatingą 
atsižymėjimą tarnybos metu. Admirolas dabar atleistas į 
atsargą. Leahy numatoma skirti Puerto Rico Gubernato
rium.

21 d. į 
atvyko 

Lenkijos rašytojų Pen klubo

Isilarikyti. Visi nekantriai lauk
sime dr. J. Šliūpo ir jo šeimos 
atvykstant į Pasaulinę Parodą.

__ tuvių išeivijoje tautinio atbu- Į bendradarbiavimo 
dimo žadintojas-patrijarchas

H
i

Lietuvi pasitikėk savimi 
ir savo tautiečiais, o gy- 
venimas tau čypsosis. 

Visus žygius paremk 
kilniu žmoniškumu. vI

Lili. METAI. 176 ( 765) N. Telephone: EVergreen 7-7840

Kiekvienas geros voties 
lietuvis privalo dirbti tau
tinius darbus. Svarbiau
sias lietuvybės palaikymui 
darbas-platinimas tauti

nes spaudos.
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ŠIANDIEN CHAMBERLAINAS VĖL KALBA APIE

į Maskvą šią savaitę išvyksta anglu karo laivy 
no, karo aviacijos ir artilerijos ekspertai

New Yorko Sing Sing kalė
jimo oficialus budelis, kaip jo 
žmona sako, iki šiol yra nužu
dęs 300 žmonių, žmogžudžių. 
Šiomis dienomis jis turėjo nu
žudyti elektros kėdėj e dar vie
ną žmogžudį, bet prieš kurį 
laiką sunkiai susirgo nervų ir 
proto liga. Nužudęs 300-tąjį 
žmogžudį New Yorko budelis 
Robert C. Elliott parėjo namo 
drebėdamas ir baimės 
purtomas. Sakoma, kad 
buvo tvirto ir griežto 
žmogus, bet per ilgą 
žmonių žudymas, nors
teismo sprendimus vykdė, pa
veikė į jo protą ir sveikatą. 
Galima įsivaizdinti kokie turė
jo būti anų laikų budeliai, ku
rie žmonėms kirviais galvas 
nukirsdavo. Gydytojai, sako, 
kad Elliott negalės daugiau 
žmonių žudyti elektros kedėje.

ANGLIJOS VYRIAUSYBES 
NARIAI ATOSTOGAUS 

ARTI LONDONO
LONDON, rugp. 1 d. 

Šiomis dienomis Anglijos 
nistrai išvyks atostogų, 
pat atostogoms bus paleistas
Parlamentas. Tačiau tiek mi
nistrams, tiek parlamento na
riams įsakyta nevažiuoti toli 
nuo Londono, kad reikalui 
esant visi ministrai ir parla
mento nariai galėtų 24 valan
dų bėgyje būti Londone. Cham 
beriamas mano, kad per 
ministrams išvažiuoti šiuo 
tu yra pavojinga.

ANGLAI NUPIRKO KELIAS- 
DEŽIMTS TRANSPORTI

NIŲ LĖKTUVŲ
Anglijos ir Prancūzijos ge

neralinių kariuomenės štabų ; Anglijos karo aviacija vakar ’ 
nariai šią savaitę vyksta į Mas- užpirko daug naujo- modelio 
kva tartis su Rusijos karo va- didelių lėktuvų, kurių pagalba 
dais. Po tos konferencijos ga-| galėtų perkelti iš vienos vietos 
lutinai paaiškės ar Rusija įsto- į kitą kariuomenės dalis. Nau
ja į Anglijos Prancūzijos san- jieji lėktuvai gali skristi iki 
tarvę, ar ne. 200 mylių per valandą ir nu-

---------  į skristi be nusileidimo apie
Šią savaitę nuo Maine iki 2,500 mylių. Kiekvienas, lėktų-j

k / T ** . XX X O ’T* rx I Vx xx xx it I x XX x--» xx x-x _ _ _ __ . — T _ — 1 * —. —_ - - * —— ’Virginia valstybės sukoncen- vas pakelia .keliolika bombų ir 
truojama daugiau kaip 70,000 nuo 15 iki 20 kareivių su gink- 

* Jungtinių 'Amerikos Valstybių Jais.
kariuomenės milžiniškiems ka- 

e ro manevrams. Į šiuos manev
rus pakviesti dalyvauti visų j 
valstybių kariuomenės atsto- 

. vai, jų tarpe Vokietijos ir Ita
lijos. Nors Italijos atstovas ne
dalyvaus, bet dėl to Vokietiją — Japonijos Pasiuntinys Wa- 
ir Japoniją atstovaus keletas shingtone Kensuke Horinouči 
aukštų karininkų. Amerika no- i vakar pradėjo tartis su Vals- 
ri visiems parodyti savo jėgą, į tybės Sekretorium Cordell

Hull dėl likvidavimo Jungtinių 
Amerikos Valstybių Japonijos 
1911 metų preikybos ir naviga
cijos sutarties. Pasiuntinys sa
kė, kad jis derybas pradėjęs 
savo iniciatyva.

krašto apsaugos organizaciją 
ir naująsias karo mašinas. Esą, 
gal kai kurios agresingos vals
tybės pamačiusios Amerikos 
jėgą, liausis ieškojusios prieka
bių.

JAPONIJOS PASIUNTINYS 
PRADĖJO TARTIS

Lietuvos generalinio štabo 
pulkininkas A. šova, rašyda
mas apie pirmąją Lietuvos ka
ro mokyklos leidą “Trimite“ 
sako, kad pirmuose Lietuvos 
karininkuose karines, dorovi
nes ir dvasines savybes ska
tino šie akstinai: 1 — Patrio
tizmas — jis buvo svarbiau
sias akstinas, kuris jaunuolį 
skatino ir vertė mirti, lieti 
kraują ir kantriai kentėti už 
tai, (kas yra būtina Tėvynės I 
laisvei, garbei ir gerovei. Be 
to, kiekvienas tikras karys pir
miausia turi būti kilnus patrio- atvfrikščiai. Teisybė, buvo lai
tas. 2 — Bendrasis valstybės kai, kad lietuvis katalikas lai- 
ir tautos tikslas vertė būti pa
klusnius ne tik tautai ir vals
tybei, bet ir vadams. 3 — Do
ra, protas ir stipri valia verte nors jis buvo grynas lietuvis, 
atlikti visą tai, kas reikalinga Jeigu visus katalikus pasisa- 
ir būtina. 4 — Siekimas gar- vintų lenkai, o visus evangeli- 
bės savo žygiais, tačiau ne kus vokiečiai, tai kurgi būtų 
sau, bet tam dideliam kolek- lietuviai? Keista, kad Lietu

vos vokiečiai iki šiol dar nesu
pranta, kad tarp tikybos ir 
tautybės yra didelis skirtumas. 
Antrą vertus, gal jie tą ir ži
no, tačiau dar mano, kad lie
tuviai tebėra toki lengvati
kiai, kaip buvo prieškariniais 
laikais, kada lietuvis buvo va
dinamas paskutinis Europos 
pagonis.

KAUNAS. — Patiriama, 
kad plačiai žinomas pramoni
ninkas Vailokaitis (“Metalo“ 
savininkas) baigia derybas su 
kai kuriais Kauno rangovais 
Kaune. Aleksote ir kt. pastaty
ti 100 namukų. Tuos namukus 
Vailokaitis numato parduoti 
tarnautojams, darbininkas ir 
kt. išsimokėjimui arba priej- 
namom sąlygom išnomuoti.

Lietuvoje leidžiamas vokie
čių kalba laikraštis vadinamas 
“Deutsche Nachrichten fuer 
Litauen“ bando Lietuvos ūki
ninkus evangelikus įtikinti, 
kad žodis “evangelikas“ reiš
kia tą T*tį ką “vokietis” ir and politics“;

Pirminin 
kalbėda

. .. .... ........ ...

DR. JONAS ŠLIŪPAS MANO ATVYKTI 
Į AMERIKĄ APIE RUGPIŪČIO 26 D
Nori pamatyti Pasaulinę Parodą ir aplan 

kyti Amerikos lietuviu kolonijas

LONDON, rugp. 
Anglijos MinVtras 
kas Chamberlainas 
mas Anglijos Žemųjų Rūmų 
posėdyje pareiškė vilties, kad 
gal dar pavyks išvengti karo ir 
rasti būdą užtikrinti Europoje 
taiką. Esą, visos valstybės ir 
jų vyriausybės ir vadai supran
ta, kad įtemptas apsiginklavi
mas nė vienai valstybei neat
neš gero, taip pat, kad karas, 
nežiūrint kas jį skelbtų ir kaip 
kariautų, nė vienai valstybei 
neatneš laimėjimo.

Kai kurie Žemųjų Rūmų at
stovai, kurie reikalauja vyriau
sybės laikytis dar griežtesnės 
užsienio politikos, negu iki 
šiol, kritikavo Chamberlainą, 
kad jis vėl galvoja apie kitą 
Muncheną. Jie taip pat nuro-1 '_____ > , ' ' ■ '
dė, kad turį žinių jog Cham- į ' ’ r ■. •
berlainas vis dar flirtuoja su * JAPONAI ŽINO, KAD JIE 
Hitleriu i 
taikyti.

Chamberlainas į tai atsakė, ■ 
kad jis, tiesa, visuomet linkęs i 
taikingu būdu spręsti ginčus, i NEW YQRK, rugp... lųd.. —- 
bet jokiu būdu ne tokiu atsitiki į Vakar is Tolimųjų Rytų į.Ąmę- 
mu, jeigu tokios derybos pa- piką atvyko, aiigląs .Sir:Vjctor 
kenktų'valstybei ir jos presti- Sassoon, kuris tarp kijį vietų 

; aplankė ir ilgai buvo Japoni
joje ir Kinijoje.- Kalbėdamas 
apie Japonijos,' Anglijos' ir 
Amerikos santykius jis pareiš
kė, kad Japoni jos vadui ir- pa
tys gyventojai gerai žino, • kad

; šiuo metu jie yra j tik Vokieti; 
jos įrankis prieš anglus,'pran

cūzus ir jų šalininkus,,. Japonai 
j k a ro * n e nori , • tačiau vo kle čj ų _. 
propaganda Tolimuose cĘytūp-į. _ 
se yra tokia didelė, kad. Japo
nijoje gyventojų tarpe sudarė

įkaro pavojaus baimę, jie ma
no. kad anglai ir prancūzai no
ri sunaikinti Japoniją ekono
miškai. Tiek Japonijos vadai, j 
tiek gyventojai nuoširdžiai no-' 
ri draugingų santykių su Ang-| 
lija ir Amerika.

ir nori su juo susi- yra* TIK VOKIETIJOS
ĮRANKIS

zui.
Tą pačią dieną paaiškėjo, 

kad Anglija tikrai siųs keletą 
savo aukštų karininkų į Mas
kvą deryboms su Rusijos ka
ro vadais. Vaikar buvo paskelb
ta, kad išvažiuoja vienas ad-j 
mirolas, vienas karo aviacijos 
atstovas, vienas artilerijos spe-; 
cialistas ir. keletą kitų. Taip j 
pat pranešta, kad Vorošylovas 
tose derybose asmeniniai ne
dalyvaus, nes visi Anglijos ir 
Prancūzijos siunčiami karinin
kai yra žymiai žemesnio laips- į 
nio negu Vorošylovas. Tačiau j 
Vorošylovas visą laiką smul
kiai seks derybų eigąjr jos iš
vadas.

LIETUVA GAMINS BETŲ 
KO PLYTAS UŽSIENIUI
KAUNAS.. — Bitukų plyte

lių fabrikas Petrašiūnuose sa
vo gaminiais sudomino ir kitų 
valstybių miestų savivaldybes. 
Tuo reikalu vyksta susirašinė
jimas dėl bituko plytelių ga
minimo užsieniui, šiemet fa
brikas praplėstas. Iš užsienio 
pargabentos reikalingos maši
nos ir dabar ten bus galima 
gaminti didesnį kiekį bituko 
plytelių

SUVALKIEČIAI SODINA 
DAUG MEDŽIŲ

ANGLIJOS KARO LAIVY
NAS MANEVRUOS DU 

MENESIUS

NEW YORK. rugp. 1 d. — 
Dr. Aldona šliūpaitė gavo iš 
savo tėvo dr. Jono Šliūpo laiš
ką. kuriame tarp kitko 
Šliūpas praneša:

“Skubu pranešti, kad 
kartą ketinam apsilankyti
Tave ir pas Amerikos lietu
vius. Bėgioju dėl pasiruošimo 
kelionei: pasų, pinigų, laiva
korčių reikalais ir t.t. Iškeliau
ti iš Klaipėdos ketiname rug
piūčio 16 d., o iš Goteburgo 
rugp. 18 d., laivu Gripsholm, 
tad apie rugpiūčio 25 ar 26 d. 
būsime New Yorke... Norime 
Pasaulinę Parodą pamatyti...

“Pas mus nieko nėra didelio 
įvykę dabar, tik žmonių vasa
roti į Palangą privažiavo gana 
daug. Aš atsisakiau iš Palan
gos burmistro vietos, nes jau
čiuosi gerokai senstelėjęs“.

Be abejonės ne tik dr. Aldo
na šliūpaitė, bet ir visi dr. J. 
Šliūpo draugai ir vienminčiai

LONDON, rugp. 1 d.
■ Anglijos- admiralitetas prane
ša, . _ ,

.-karo' laivynas'," kuriam'ė dabar i 
yrą apie 14;000- daugiau jūri-į 
ninku ir kėliasdešimts karo lai- 
.vį; -manevruos Atlanto vande
nyne, Šiaurės ir- Airių jūroje iš
tisus du mėnesius: rugpiūčio ir 
rugsėjo. Tie mėnesiai Anglijo- j 
•je laikomi • pavojingiausi. Po f 
to,. jeiguJ nekils nauja tarptau-J 
tinė krizė, visi atsarginiai jū-ibių Finansų Ministras Henry 
rinirikai. bus paleisti namo. Morgenthau, .Jr„ pranešė, kad

netrukus jis vylęs į Suomiją as- 
»x«xx« < X, * . meniniai padėkoti tai valstybei
PROPAGANDA - DRUMSČIA už reguliarį skolų mokėjimą, 

PASAULIO RAMYBĘ i nes Suomija yra vienintelė 
! valstybė, kuri reguliariai moka 

—-1 savo karo skolas Amerikai. Ta 
proga Morgenthau aplankys 
Švediją ir Norvegiją.

LONDON, rugp. 1 d.
Anglijos ministras pirminin

kas vakar nurodė, kad pasau
lyje nebūtų jokių politinių ir 
ekonominių krizių jeigu vals
tybės prieš valstybes nevartotų 
aršią propagandą. Esą, šiuo 
metu faktinai nebūtų jokių ka
ro pavojų, jeigu visos nutrauk
tų tą pragaištingą propagan
dą.

VILKAVIŠKIS. — Medelių 
sodinimo vajus šiemet davė 
gražių rezultatų. Vien Vilka
viškio urėdijoje vietos gyven
tojams parduota 30.000 mede
lių sodyboms ir kt. apsodinti. 
Tos pat urėdijos medelyne par
duota vietos gyventojams apie 
10.000 vaismedžių naujiems ! ekskursija, kurioje yra įsirašę 
sodams užvesti bei seniems pa- žymiausi šių laikų Lenkijos ra- 
pildyti. (šytojų atstovai.

ATVYKO LENKŲ 
ŠYTOJAI

Nauja* Fordo traktorių*. — Fordo dirbtuvės pradėjo daryti naujus lengvus trakto- 
, dus žemės ūkio darbams, čia matyti (kaip Fordo sūnus vieną tokį traktorių de- 

nonstruoja. šie-traktoriai gali būtįjįa u Jojami įvairiems reikalams.

i
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742 ČEKŲ KARININKAI 
ĮSTOJO I PRANCŪZUOS 

KARO AVIACIJA
PARIS, Prancūzija, rugp. 1 

d. — Oficialėmis žiniomis, šio
mis dienomis iš Lenkijos į 
Prancūziją atvyko apie 1,000 
buvusių Čekoslovakijos karo 
aviacijos lakūnu karininkę, 
kurie visi pareiškė noro įstoti 
į Prancūzijos karo aviaciją. 
Iš 1,000 lakūnų Prancūzija 
priėmė karo tarnybai 742 la
kūnus, kurie visi yra mažiau 
30 mėtų amžiaus. Sakoma, kad 
iš Lenkijos į Prancūziją atvyks 
ta dar daugiau buvusių Čekos
lovakijos lakūnų

ANGLAI ATNAUJINO DE
RYBAS SU JAPONIJA
TOKIO. Japonija rugp. 1 

td. — Vakar vėl prasidėjo 
džiaugiasi, kad Amerikos lie-j Anglijos Japonijos derybos dėl 

Kinyoje. 
Anglija sutiko Japonijai par
duoti keturis kinus teroristus, 
kurie. Tientsino kiny sekcijoje 
nužudė kiną bankierių. Tarp 
japonų ir anglų eina dideli 
ginčai dėl japonų valiutos pa
rėmimo Kinijoje. Anglai neno
ri remti naująją japonų valiu
tą, kuri skiriama finansuoti 
karą su Gen. čiang Kai čeku. 
Tačiau anglų ir japonų delega
cijos sutiko bendromis jėgomis 
Kinijoje palaikyti tvarką^ypĮč 
tuose miestuose kur gyvena 
daug svetimtaučių.

MORGENTHAU VYKS I 
SUOMIJA

ANGLAI IŠKĖLĖ VOKIEČIŲ 
KARO LAIVA "

KAUNAS. —- Lietuvos Mo
terų Draugijos Tautiniam Lai
vynui Remti ir Lietuvos Jūri
ninkų Sąjungos iniciatyva ne-j ti 
seniai sušauktame įvairių vi
suomenės didesnių organiza
cijų ir įstaigų atstovų bendra
me susirinkime nutarta rengti 
Jūros Savaitę rugpiūčio 8—15 
d. visame krašte ir savaitės ga
le (rugpiūčio 15 d.) atlikti 
tam tikras iškilmes Šventosios 
—Palangos pajūryje.

Šios rengiamos Jūros Savai
tės svarbiausias tikslas — gai
vinti tautoje savo jūros tradi
cijas. žadinti savos jūros meilę 
ir prisirišimą, išryškinti laisvo 
išėjimo į platųjį pasaulį ir li
kusios ties Palanga — šventą
ją pakrantės reikšmę.

LONDON, liepos 31 d. ~ 
Anglijos narai šiomis dieno
mis netoli Škotijos pakraščių 
iškėlė pasaulinio karo metu 
nuskandintą Vokietijos karo 
laivą šarvuotį “D erff linger”. 
Geležis ir plienas bus suvartoti 
ginklams ir amunicijai gamin-

1,200 MYLIŲ NAUJŲ 
PLENTŲ

KAUNAS. — Lietuvos Ke
lių Valdyba yra parengusi 
Lietuvos plentų statybos didį
jį ir dešimtmečio planą. Pagal 
didįjį plentų statybos planą 
reikėtų pastatyti 2,600 klm. 
naujų plentų, šiuo metu vyk
domas dešimtmečio plentų sta
tybos planas, sudarąs apie 700 
klm. naujų plentų. Apskaičiuo
jama. kad viso didžiojo plentų 
statybos plano įvykdymas kai
nuos apie 180,000,000 lt.

PRIĖMĖ DU NAUJUS 
LĖKTUVUS

DARŽOVIŲ ALIEJUS AU- 
TOMOB’LIAMS

KAUNAS. — Liepos 11 d. 
Lietuvos aviacijos klubas 
(LAK) iškilmingai pašventino 
du naujus lėktuvus vieną spor
tinį dvivietį, pakrikštytą var
du “Merkurijus“, kitą — 5—6 
vietų keleiviams sanitarinį, ku
ris buvo pakrikštytas “Dr. Ku
dirka“ vardu. Susisiekimo mi
nistras K. Germanas ta proga 
tartame žodyje, pažymėjo, 

j kad padidėjusi LAK lėktuvų 
| šeima įgalins karštai erdvės 

trokštantį Lietuvos jaunimą 
• ruoštis tiems svarbiems ir neri- 
! botų galimybių uždaviniams, 

kurie šiandien pavedami avia- 
I ei jai.

CHUNGKING. Kinija, rugp. 
1 d. — Šiomis dienomis čia vie
tiniai ekspertai pradėjo dary
ti bandymus su daržovių alie
jumi. Kinai ir japonai nori iš
rasti tokį daržovių aliejų, ku
riuo galima būtų varyti dise- 
linius motorus.

NUMATOMA : Giedra. Ma- 
žas pasikeitimas temperatūroj.

Saulė teka 5:52. leidžiasi 
8:12. Dienos ilgis 14 vai. 22 
min.

MrBMp!
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MŪSŲ DRAUGAI IR PRIEŠAI

Daugelis žmonių baisiai nervinasi ir nerimauja, kad jie 
turi savo pažiūroms, savo veiklai daug priešų. Žinoma, kiek
vienam malc2i.au turėti kuodaugiausiai draugų bei pritarėjų 
ir kuomažtausiai priešų. Bet ir draugai naudingi tik tokie, ku
rie yra tikra’? ir nuoširdžiais draugais, kurie nesidrovi pasa
kyti mums į akis jiems matomus mūsų gyvenimo ir veiklos ne
tikslumus ir trūkumus. Geriau turėti atvirą ir dorą priešą, 
negu veidmainybės skraiste prisidengusį draugą.

Bet gi ir priešai reikalingi, žinoma, dori ir sąžiningi

CHARLES LINDBERGHAS PASIŠVENČIA 
AMERIKOS AVIACIJAI

i A

T ' - .<

A A
-.5

Buvo
Atlanto

laikas, kada pirmasis 
nugalėtojas Ch. Lind- 
beveik neišnykdavo iš 
spaudos lapų. Dabar

_ >0.75 berghas
| pasaulio
'apie jį beveik nieko neberašo
ma. Lyg jis visai būtų pasitrau
kęs iš gyvenimo. New Yorko 
aplinkėje, Long Island, yra 
nedidelis dviejų aukštų namas 
su sodu. Namas ir sodas yra 

: apvestas aukšta tvora, o prie 
vartų padėtas šitoks parašas: 
“Pašaliniams įeiti draudžia

ma”. Pro vartus beveik nepa
stebėtas įvažiuoja automobi
lis. Tik trečią dieną kaimy
nai tesužinojo, kad čia yra ap
sigyvenęs garsusis Amerikos 

; lakūnas Ch. Lindberghas. Po 
[savo sugrįžimo į Ameriką Ch. 
į Lindberghas nėra davęs nė vie- 
: no pasikalbėjimo spaudai, sa-

priešai. Piktas valios priešai, kurie ryžtasi nepamatuotai savojvo naujajame bute nėra priė- 
oponentus šmeižti, niekinu, jų gyvenimui ir geram vardui męs nė vieno laikraštininko ar 
kenkti ir tuo tikslu visokius išmislus skleidžia, tokie priešai fotografo. Jis neatsako į kai- 
prilygsta paplaktiems plėšikams. Bet dori ir sąžiningi priešai mynų aristokratų kvietimus ei- 
yra net naudingi kiekvienam šį tą gyvenime reiškiančiam ti golfo žaisti. Net Ch. Lind- 
žmogul - . ' bergho telefono numerių nie-

Pastarosios rūšies priešų reikšmę puikiai vaizduoja paša- kas nežino. Telefonininkėms. 
ka apie angių j ašy tojo Bernard Shaw ginčą su jo vienu drau- įsakyta juos laikyti paslaptyje, 
gu visuomeninkiku. Pastarasis kartą pastebėjo p. Shaw’ui, kad Jis visai neieško draugystės/ 
jis neteks gyvenime nei vieno draugo, jei nepakeis savo per- jį teatlanko tik patys arti- 
griežto irieji; 10 nusistatymo. Bet su tavim bus dar blogiau,1 miausi bičiuliai.

/ atsakęs jam rašytojas Shaw, jei tu taip gyvensi, kaip ikšiol gy- 
: venai — neteksi nei vieno priešo.

Vadinasi, neturintis priešų žmogus yra visiškai bereikš
mis sutvėrimas gyvenime. Lygiai taip yra ir su mūsų visuome
nine veikla, su mūsų laikraščiais ir su mūsų vadais. Ne tik do- 

- rų ir sąžiningų priešų atakos, bet ir plėšikiški užpuolimai aiš-1 
kiai vaizduoja puolamo asmens ar laikraščio bei visuomeninės 
veiklos svarbą ir reikšmę Amerikos lietuvių gyvenime. Juo la
biau ir smarkiau priešai puola kurį nors mūsų gyvenimo vadą 

•ar laikraštį bei visuomenines grupės veiklą, juo aiškiau jie įro- ^os ^aro aviacija. Ch. Lind- 
do, kad puolamuosius skaito sau pavojingais faktoriais ir todėl berghas šalinasi nuo žmonių 
stengiasi kiek galėdami juos pažeminti visuomenės akyse. Ne- draugystės ir savo bičiulius 

^turinčių gyvenime jokios reikšmės ir svarbos asmenų ir jų veik- renkasi labai atsargiau Vaiko 
los niekas nepuola. pavogimas Ch. Lindbergho bū-

Taigi priešų atakos yra aiškiausiu barometru, rodančiu de yra palikęs nebeišdildomą 
mūsų veiklos svarbą ir reikšmę. Mūsų dorųjų priešų atakos j pėdsaką — sugriovęs jo vidu- 

\taip pat mums parodo, ar mes einame tikruoju savo idėjinės j je pasitikėjimą žmonėmis. Ir 
.veiklos keliu. Jei priešai pradeda mus girti, tai laikas apsi-isu savo artimiausiais bičiuliais 
Žiūrėti, nes tokiu atveju turi būti kas nors negera su mūsų 
veikla, su mtfsų Užimtomis pozicijomis. Žinoma, visai kitą 
reikšmę turi mūsų asmeninio gyvenimo priešai, kuriuos mes 

^rigijame savo akiplėšiškais poelgiais. Apie šios rūšies priešus 
žia nekalbame.

2 Taigi neprivalome sielotis, kad visuomeninėje veikloje 
turime priešų, kurie mums nesmagumus daro, Kurie neretai, 
mus stačiai plėšikiškai užpuola ir niekina. Tik savimeilėms pa
nelėms tinka laukti iš visų pagyrimo ir įvairių komplimentų. 
Tvirto, griežto idėjinio nusistatymo veikėjams priešų atakos 
turi būti jodykle jų reikšmės ir svarbos gyvenime.

Galimas daiktas, kad Ch. 
'Lindberghas taip nuo pasaulio 
I atsiskyrė dėl savo nelaimės, 
; kurios jis negalėjo užmiršti nė 
važinėdamas po įvairius Euro
pos kraštus ir susipažindamas 
su įvairių valstybių aviacijo
mis. Kai prieš du mėnesius jis 
gavo kvietimą įstoti į Ameri-

jis nebėra toks nuoširdus, kaip 
anksčiau. Kitapus vertus, 
Amerikos visuomenei nepatin
ka neprieinami ir atsiskyrę 
žmonės. Dėl to, gal būt, ir Ch. 
Lindbergho populiarumas pla
čiojoje Amerikos visuomenėje | 
yra žymiai sumažėjęs. Tačiau 
Amerikos aviacijos sluoksniai ’

LENKAI NEDUODA LIETUVIAMS 
ATSIKVĖPTI

X Lietuvos žurnalistų ekskur
sija j Lenkiją jau važinėja sep
tintą parą, bet, rodos, tik vie- 
jnas iš jos dalyvių yra parašęs 

‘/korespondenciją savo laikraš
čiui. Tai todėl, kad kelionės 
/programa taip sudaryta 14-*kai 
f dienų yra nepaprastai marga, 
./kiekvieną valandą užimta, o be 
?to įsiterpia nenumatyti impro- 
4vizuoti numeriai.

pėstininkų mokymo poligoną 
Dembortove, kur matėm pla
tokų manevrų užbaigiamąją 
dalį, kuri buvo tikrų moderniš
kų kautynių vaizdu. Paskui vy
kom į Lenkijos pramonės sritį 
C. O. P. (Centralny Okreg 
Przemyslowy — Centralinis 
Pramonės Rajonas), čia pake
liui į Radomą mums buvo pa
demonstruota sunkiosios arti
lerijos batarėja, tiek pozicijos, 
tiek sudėtame pobūdy, kaip tie 
milžinai patrankos per porą 
valandų sudedamos į motori
zuotus tankų pobūdžio veži
mus. Toliau eilėj vietų — Ra
dome, Starachovicuose, Miele- 
ce, Moscicuose, Dębicoj ir kt. 
— matėm eilę karo medžiagos 
fabrikų, kuriuose gaminama 
visa eilė karui reikalingų daly
kų — pištalietai, šautuvai, sun 
k josios ir lengvosios patrankos 

tfdimesn ė j {kelionėj, vėl kur pro-j prieš lėktuviniai pabūklai, šo- 
xtarpį radęs, o ypač sugrįžęs į viniai, lėktuvai, bombonešiai, 
XKauną. Dabar tik noriu pasi- sprogstamoji medžiaga. Ma- 
Tdalinti kai kuriais bendro po- tėm milžiniškus įvairių sprogs- 
jbūdžio dalykais. kurie cha- 
ę rakterizuos šią pirmąją lietu- 
Žyių žurnalistu kelionę į I^enki- 
•» ją. Iš tos programos, kuri šioj 
< kelionėj buvo atlikta, matėm 
J mūsų šeimininkų norą visu js- 
{ pudingu m u parodyti lietu-

viams tai kas šiandien aktua
liausia — I/enkijos pasiruoši
mą ginti savo kraštą ir augebė- 

„ jimą tai padaryti. Tuo tikslu

• Štai šiomis dienomis jau pa
siekėm Krokuvą. Laukdamas 
Krokuvos stoty kiek pasivėla- 

<vusias “torpedos” (taip Lenki
joje vadinamos geležinkelio 
greitosios “matricos”), paga- 

yliau susiradau pusvalandį pa
prašyti kai ką “Laikui”. Apie 
^kelionę ir įspūdžius iš daugy- 
rbės matytų vietų ir reiškinių 
4parašysiu seriją straipsnių to-

tamųjų medžiagų sandėlius, 
vėl manevrus, kuriuos atliko 
motorizuoti ulonai, žodžiu, per 
tris dienas pasidarėm kuo ne 
moderniško karo specialistais.

O štai, šiandieną, po viso to 
esam atvykę j romantišką Kro
kuvą. kur iŠ ryto viešbuty pa
budę išgirdome dainuojant po 
langu serenadas...

nuvežti j Lenkijos kariuomenės j baigti. J. Paleckį*

v<r

išauklėjimą Ch. Lindberghas 
neturėtų teisės net vairuoti 
transatlantinės mašinos, nes jis 
nėra nei diplomuotas inžinie
rius, nei diplomuotas mecha
nikas.

Šiuo metu Ch. Lindberghas 
yra visas atsidavęs Amerikos 
aviacijai. Savo bute jis retai 
tebūna. Visą laiką Ch. Lind
berghas praleidžia Washing
ton©, New Jersey ir Santa 
Monicas lėktuvų fabrikuose. 
Ten jis studijuoja naujas nai
kintuvų ir bombonešių kons
trukcijas. Jis nori padidinti ke
liamąją jėgą ir sumažinti de
gamųjų medžiagų pareikalavi- 
ma. Jis tvirtina galutinius pro
jektus ir yra vyriausias tarėjas 
aviacijos ministerijoje priimant 
naujo tipo aparatus. Išrodo, 
kad Ch. Lindberghui yra 
tiek, ar jis yra Amerikos 
suomenės “mylimasis” ar 
Jis dirba savo darbą.
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Naujos rūšies rašomo
sios plunksnos

Karas Kinijoje iš japonų 
atima labai daug geležies ir 
plieno. Japonija neturi didelių 
metalo išteklių, tat šių naugių 
turi daug importuoti. Į plieno 
taupymo akciją įtraukti ir 
moksleiviai. Japonų spauda 
jau kuris laikas pataria moks
leiviams rašymui vartoti ne 
plieno, o bambukines plunks
nas. Bambukinės plunksnos 
gana geros ir jomis rašyti vi
sai patogu. Kad bambukinės 
plunksnos -japonų tarpe įsi
gali, rodo tai, kad kuris laikas 
Japonijoje veikia keletas bam
bukinių plunksnų gamybos 
įmonių.
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Du metus kariauja. — Japonijoje iškilmingai paminėta Japonijos Kinijos karo dvie
jų metų sukaktuvės. Ja ponijos sostinėje buvo didelis kariuomenės paradas ir iškilmės

VIENYBĖS DIENRAŠČIO PRAMOGŲ 
SEZONUI ARTĖJANT

Su rugpjūčio mėnesiu persi- 
sveriame į antrąjį vasaros laik- piknikas rugpjūčio 20 d 
mėtį. Oras temperatūroje nu- madienį netoli Philadelphijos,’ 
krinta, atvėsta. Karščiams nu- gražiame ir patogiame p.p. Mi- 
bodus daugiau vyįkstame į ■ kolaičių parke, Eddington, Pa. 
laisvą gamtą, pasidžiaugti jos j Toje vietoje jau kelintas iš ei- 
malonumais, atsikvėpti pilna i lės įvyksta piknikas dienraščio 
krūtine miško ar laukų aroma-1 vardu ir jo naudai. Tai meti- 
tu. Žmogus ilsisi, 
proga, linksminasi 
dvasia.

Su rugpjūčio mėn. ateina ir i mos ir geros valios 
VIENYBĖS dienraščio* ir vie-' dienraščio paramai, tobulini- 
nybininkų linksmųjų parengi- j mui. Philadelphijoje gyvena 

daug lietuvių. Jų tarpe yra 
didelis skaičius artimų vieny- 
biečių, rėmėjų, nuoširdžių 
skaitytojų. Jie supranta spau
dos reikšmę, pilnai įvertina tą 
darbą mūsų išeivijos naudai. 
Tad kuo galėdami remia ir

Pirmoji didžiulė pramoga 
sek

džiaugiasi I nis VIENYBĖS piknikas ren- 
kūnu ir giamas tenykštės kolonijos 

skaitlingos vienybininkų šei- 
lietuvių-

mų dienos, pasakyčiau kilmin
gos dienos. Jos istorinės mūsų 
dienraščio gyvenime, įrašomos 
didžiosiomis raidėmis VIENY
BĖS istorijos puslapiuose. ~

BUVUSIO UOSTO VIETOJE AUGA NAU- -'S= 
JAS MODERNUS LIETUVOS UOSTAS
Šventoji, kur šiandien ku

riamas modernus žvejų uostas, 
yra istorinė lietuvių vietovė. 
Lietuvoje įvedus krikščionybę. 

Ch/Lindbergh/"labai”'“aukštai Vytauto._P_idŽ/°į._b:ikais. J™ 
tebevertina ir laiko jį geriau
siu aviacijos specialistu.

Pasakojama, kad pereitais 
metais grįžęs iš Europos sd pra 
nešimu apie dabartinę avia-1 
cijos padėtį, Ch. Lindberghas | likto-i° amžiaus varė gyvą pre- 
parvežęs tiek daug vertingų į su Švedija, Šiaurės vokie- 
žinių, kiek nepajėgtų surinkti I pirkliais, anglais, olandais 
nė visas aviacijos atašių pul-1 *r aštuonioliktojo am-
kas. Vokiečiai jam buvo paro- i žiaus pirmosios pusės Švento- 
dę kažkokį autožirą, kuris stat- s*os Uostą gausiai lankė įvai-

i pat pajūrio Šventosios upėje
I kunigai būriais krikštijo že
maičius. Be to, čia jau iš seno 
buvo įkurtas uostas, per kurį 
senovės lietuviai jau nuo šešio-

riu kraštu laivai, su kuriais tik 
lietuviai turėjo prekybos ry
šius. 'Šventosios uostas, būda
mas stambiu konkurentu Klai-

menai gali pakilti 2 klm. aukš
čio. šią mašiną Ch. Lind
berghas matęs tik 10 minučių. 
Bet kai jis apie tą mašiną išsi
teiravęs apie pusantros valan- pėdos uostui, vokiečiams nepa-
dos laiko, tai jis susipažinęs su tiko. Jie dėjo pastangas mūsų 
visomis vokiečių aviacijos ! senolių prekybą pakreipti per 
smulkmenomis, šios žinios da- Klaipėdą bei Karaliaučių. Čia 
bar pritaikomos ir Amerikos atėjo į talką ir lenkai, kurį lai- 
karo aviacijai. Keisčiausia tai, ką darę įvairių trukdymų, o 
kad savo pastebėjimų Ch. Lind 1 7 amžiaus viduryje jie visai 
berghas visai neužsirašinėja ir nutraukė prekybą per Šventol-’ 
nefiksuoja plokštelėse, bet iš- sios uostą. Tačiau Šventosios 
laiko savo atmintyje. Jis turįs uoste vis tik virė gyva preky- 
nepaprastai gerą atmintį. Visa 
tai. ką jis matė Anglijoje, Vo
kietijoje, Prancūzijoje ir So
vietų Sąjungoje, Ch. Lind
berghas dabar turi užsifiksa
vęs savo galvoje.

įdomu pastebėti, kad Ch. 
Lindberghas yra beveik sata- 
mokslis. Šis geriausias Ameri
kos aviacijos specialistas tetu
ri labai paviršutinišką specia
lųjį išauklėjimą. Jis tik dvejus 
metus tėra studijavęs mecha
niką, išstojęs iš aukštosios 
mokyklos ir paskui mokęsis vi
durinėje aviacijos mokykloje. 
Vėliau savo žinias jis yra pa
pildęs, karo mokykloje. Bet 
visa tai yra mažmožis palygin
ti su tuo specialiuoju mokslu, 
kurį dabar išeina aviacijas spe
cialistai. Ir vis dėlto Ch. Lind
berghas yra visa galva aukš

ba. Tai ypač buvo didelis kris
las lenkų prekybininkų akyse: 
ir jų agentai 1699 m. sudegi
no Šventosios uoste buvusius 
visus pastatus ir laivų dirbtu
ves. Apie Šventosios uostą pali
ko degėsių krūvos. Nuo šio 
laiko uostas jau neatsistatė. Ku
rį laiką per jį dar buvo preky
biniai saitai su kitais kraštais 
palaikbnfi;...bet iš lengva jie
mažėjo, kol. pagaliau, čia teliko 
paprastas žvejų uostas.

Lietuvai atgavus nepriklau
somybę. Šventosios uostas jau 
buvo visai sunykęs, užneštas 
smėliu, kad net ir žvejai tega
lėjo vargais negalais jį naudo
ti. žinoma, tik artimosios žve
jybos tikslams. Jau pačiais pir
maisiais metais, tik atgavus pa
jūrį. mūsų vyriausybė savo dar- į

________ _ __ bu plane numatė šventosios 
cijos specialistus. Pagal savo | žiotyse atstatyti buvusįjį uos-

>

Tačiau visu intensyvumu:

nio praplėtimo.
Kadangi šiais metais VIE

NYBĖJE įvesta atskiras Phi- 
ladelphijos lietuvių, reikalamstą. _____ , r

darbai buvo pradėti vykdyti tik; nagrinėti puslapis, tai pramo- 
prieš keletą metų. Gana ilgą 
laiką truko uosto statybai są
lygų tyrimas. Kai paaiškėjo, 
kad jos yra palankios, buvo 
pradėtas realizuoti projektas. 
Pirmoje vietoje buvo numatyta 
įrengti mažąjį žvejų uostą, 3

tyba, uosto gilinimo darbai ir 
kiti parengimai.

Iki 1930 m. Šventosios uos
to įrengimo darbus vykdė Su
sisiekimo Ministerija. Nuo 
1930 m. perėmė Finansų Mi
nisterija. Nuo šio laiko buvo

jūroje žvejybos galimumai. Da
rytieji tyrimai parodė, kad 
Šventosios žvejai per metus vi
dutiniškai pagauna iki 300,000 
kilogramų žuvies. Jiems suda
rius palankesnes žvejybos są
lygas — laimikio kiekį galėtų 
žymiai padidinti. Tad kilo rei
kalas įrengti uostą artimosios 
ir tolimosios žvejybos tikslams, 
bet kad čia kartais galėtų su
stoti ir mažesnio tonažo preky
bos laivai. Paskutinysis Švento
sios Uosto planas galutinai bd- 
vo priimtas prieš pusantrų me
tų-

Šiuo metu intensyviai vyk
domi uosto statybos darbai. 
Nuo mažajam žvejų uostui pa
darytų molų vedamos šakos 
naujų molų būsimam tolimos 
žvejybos uostui. Pernai pietų

goję tikimasi sulaukti daug 
tūkstančių lietuvių tenykštės 
kolonijos ir apylinkių. Jų dien
raštis, jų nuosavas puslapis, jų 
pačių ir dedamos 
pikniką surengti 
įdomiu, pritraukti daugiau rė
mėjų, bendro darbo žmonių.

Antrasis pažmonis, tai dien
raščio metinis piknikas, rug
pjūčio 27 d. Klasčiaus Clinton 
parke, Maspeth’e. VIENYBĖS 
piknikai kiekvienais metais 
būna nuoseklūs, skaitlingi, įvai 
rūs. šiemet pramoga bus dar 
didesnė. Pasaulinės Parodos 
proga tikimės svečių susilaukti 
net iš tolimų kolonijų. Iš kolo
nijų vykstantieji ekskursijo
mis ar pavieniai į šį metinį pik
niką prašome VIENYBEI pra
nešti iš anksto, kad- galėtu
mėme įregistruoti ir dienrašty
je pažymėti.

VIENYBĖ yra Amerikos lie
tuvių visuomenės dienraštis. 
Jos puslapiai atviri visiems. 
Nagrinėti, diskusuoti mūsų gy
venimo, mūsų išeivijos tauti
niais. kultūriniais bei ekonomi
niais klausimais visiems dien
raščio skiltys atviros. Visų 
dienraštis, visiems turėtų būti 
pareiga jį remti, pagelbėti me
džiaginiai ir bendradarbiavi
mu.

pastangos 
milžinišku,

stamuosius į vieną galingą 
tautos dalies šeimą.

Trečioji, bene viena iš di
džiausių ir svarbiausių pramo
gų yra Pasaulio Lietuvių Susi
pažinimo Diena, rugsėjo 9 d. 
Pramoga rengiama VIENYBĖS 
dienraščio ir Amerikos Liet. 
Tautinio Jaunimo S-gos inicia
tyva ir pasidarbavimu. Toji 
istorinė Amerikos ir kitų pa
saulio kraštų Lietuvių Susipa
žinimo Diena įvyksta Dexter 
parke, Jamaica, L. I. kaip tik 
išvakarėse Lietuvių Dienos 
rugsėjo 10 d. Pasaulinėje Pa
rodoje.

Svečių atvykstančių į Lie
tuvių Dieną sutikimo ir priė
mimo klausimas buvo seniai 
svarstomas Brooklyno tautinio 
nusistatymo lietuviuose. Tas 
klausimas tapo išrištas VIE
NYBĖS ir A.L.T.J.S. Jų rūpes
čiu tas darbas varomas plačiu 
ruožtu.

Svečių sutikimas ir priėmi
mas suburiamas rugsėjo 9 d. 
Laukiama svečių dalyvaujant 
net iš Lietuvos. Iš plačiosios 
Amerikos lietuviai kviečiami 
registruotis iš anksto dalyvauti 
Pasaulio Lietuvių Susipažinimo 
Dienoje. Jūsų pasiskubinimas 
pranešti mums duos galimybės 
Jus tinkamiau sutikti ir priim
ti, bei geriau išvystyti tos isto
rinės dienos svarbą. Kolonijos 
prašomos iš anksto rengti eks
kursijas traukiniais, busais. 
Susirašinėjimas tuo reikalu 
vedamas per VIENYBĖS ir 
ALTJS informacijų biurą, 193 
Grand St., Brooklyn, N. Y. Vi
sos tūkstantinės minios- daly
vių vykstančių į Lietuvių Die
ną prašomos atvykti viena die
na anksčiau ir dalyvauti tos 
dienos proga rengiamuose sei
muose, konferencijose. Paskui 
vyks pati istorinės dienos šir
dis pasaulio lietuvių susipaži
nimas, vaišės, pasilinksmini
mas.

Pasaulio Lietuvių Susipaži
nimo Dienos tikslu ir pačiu 
rengimu pakalbėsime plačiau.

Petras Juknys

Lietuvoje bus statomas 
cemento fabrikas /.

i

i

3

<

Šio, rugpjūčio 27 d., pikni
ko rengimo, komisija deda vi
sas galimas pastangas pramo
gą surengti įspūdingą, kad 
savo keliu tikrai atžymėtų ver
tę metinės dienos ir tampriais 
ryšiais surištų svečius, pažį-

mo. Šiemet jis toliau tęsiamas 
ir tikimasi pailginti iki 550 m. 
ilgumo. Kitą metą jau tikimasi 
pradėti vykdyti ir šiaurės mo
lo statybą. Abu molus p ra ve
dus maždaug po pusšešto šim
to metrų ilgumo ir jūrą pagi
linus iki 6 m., tokiu uostu jau 
gerai galėtų naudotis kuteriai. 
Žinoma, laikas nuo laiko jj rei
kės valyti, kas daroma Liepo- būtų sudarytos palankios sąly- 
jos ir kt. Baltijos uostuose.

Pagilintame ivHmofeug 2

jybos žvejų uoste galėtų būti 
užuomazga prekybos uosto. 
Abu molus atitinkamai prailgf- 
nus ir jūrą pagilinus iki 9 met
rų, tolimosios žvejybos uoste

gos kurtis prekybos uostui.

r

KAUNAS. — Vyriausybė 
jau išsprendė Ipotekos banko 
ir Cemento fabrikų steigimo 
klausimus. Ipotekos bankas 
bus steigiamas su 3 mil. litų 
akcinio kapitalo, kurio 2 mil. 
lt. turės valstybės iždas. Vy
riausias banko tikslas bus kre
dituoti pramonę ir statybą.

Cemento fabrikui steigti ne
trukus bus įsteigta su 3 mil. 
lt. akcinio kapitalo “Cemento 
B-vė**, kurioje su 1,8 mil. lt. 
kapitalo dalyvaus valstybės iž
das ir ūkinės organizacijos, o 
su 1.2 mil. lt. danu firma 
“Hoygard ir Schultz”, kuri 
statė Šiaulių—Kretingos gele
žinkelį ir atliko Klaipėdos uos
te kai kuriuos įrengimus. Fa
brikas bus pradėtas statyti dar 
šiemet 1941 m. tikimasi jau

malc2i.au
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LIETUVOS SPORTININKŲ ŽODIS

AMERIKOS LIETUVIŲ CHORŲ DĖMESIUI
Matykit Didžiąją New Y or ko Pasendiną

BirutėsIll.

PirmynIII.

Ill.

parapijiniųIll.0

Iš ANKSTO RUOŠIAMASI Į LIETUVIŲ DIENĄ

į pikniką į Mikolaičių

paimti kelią Nr. 1 iki

Dienoje, Brook-

Svečias

gautojo pusė pel- 
irta Klaipėdos pa
lipti. SLA 309 k p'. 
I visas organizacl-

lyvavo skaitlingas lietuvių ber
niukų skautų būrys ir keletas, 
visoj Amerikoj, garsių sporti
ninkų. Programą vedė komp. 
A. Vanagaitis ir dainų moky-

18 d. Brooklyn, N. Y. Angelų 
parapijos choras.

21 d. Brooklyn, N. Y. Šv. Jur
gio parapijos choras ir 
New Yorko lietuvių para-

taika, žodžiu sakant,Kai buvo

Juozas Žilevičius, L. M., 
Jungtinio choro dirigentas

išbūti 
dieną, o va- 
Po apkalbė- 
palikta liuo-

“Vyčių

d Rochester, N y.
.. P^ten’ 16 d. Utica, N. Y.

- pareiškė svečias baig-|17 d. Amsterdam, y.

KELRODIS:
AUTOMOBILIAIS važiuoti Frankford Ave. iki City 
Line, nuo čia sukti į kaire į Knights 2nd.
GATVEKARIAIS važiuoti No. 
čia specialūs autobusai kursuos 
Parką.

IŠ NEW YORKO važiuojant reikia
Trenton. Važiuojasi pro šalį Trenton miestą. Už Trenton per
važiavus senąjį tiltą pasukti į kaire ir imti kelią Nr. 13. Va
žiuoti iki gatvekarių bėgių. Paskui sukti po dešinei ir laikytis 
įžambiai kitų kelių iki prasideda farmos. Ten rasite ir Myko
laičio farma.

vakare po Lie- vadinama “Lietuva”. Be to da- 
programos jau

i'-SS

“MS

IŠ LIETUVIU SPAUDOS KLUBO 
SUSIRINKIMO

’ Lietuvių Spaudos Klubo mė-: Jankauskas pranešė, kad jis 
nesinis susirinkimas įvyko lie
pos 28 dieną, SLA centro pa
talpose, New York, N. Y. Ne- 
sirandant susirinkime pirmi
ninko dr. M. J. Viniko, susi
rinkimą atidarė ir vedė vice
pirmininkas VIENYBĖS red. 
S. E. Vitaitis. Iš narių dalyva
vo: kun. A. Milukas, V. F. 
Jankauskas, A. B. Strimaitis, 
S. E. Vitaitis, V. Ambrazevi
čius, P. Bajoras, V. Daukšys, 
K. B. Kraučiūnas, M. L. Vasil 
ir svečiai J. Valaitis ir klaipė
dietis Vladas Barčiauskas.

Korespondentu šiam susirin
kimui paskirtas M. L. Vasil.

Pirmininkaujantis S. E. Vi
taitis praneša, kad dr. J. Valu
kas kviečia klubo narius ir vi
sų laikraščių atstovus rugpjū
čio 5 dieną laivu važiuoti ant 
.salos, ten pernakvoti, 
visą sekmadienio 
kare grįžti atgal, 
jimui šis reikalas 
sai narių valiai.

Komp. Bacevičiaus atvyki
mo reikalu sekretorius V. F.'

nežino kada komp. Bacevičius 
atvažiuos Amerikon ir dėl tos 
priežasties tame reikale nieko 
neveikė. Palikta jam ant toliau 
tuo reikalu rūpintis.

Pakeltas klausimas apie Vil
niaus Vadavimo Sąjungos sky
rių suvažiavimą. P-as A. B. 
Strimaitis praneša, kad Vil
niaus 'Vadavimo Sąjungos sky
rių suvažiavimas šaukiamas 
rugsėjo 8 dieną Brootklyne. Po 
plataus apkalbėjimo nutarta 
Ir išrinkta trys asmenys į ko
misiją, būtent: V. Ambrazevi
čius, V. Daukšys ir P. Bajoras. 
Jeigu ši komisija bus pakvies
ta Vilniaus Vadavimo Sąjun
gos susirinkiman ar kokiam ki
tam darbui Vilniaus reikalu, 
tai ji turi teisę imti dalyvavi
mu.

Į klubą įstojo naujas narys 
Jonas Valaitis. Taipgi svečiu 
nariu į klubą priimtas žurna
listas Vladas Barčiauskas.

Pabaigoj susirinkimo buvo 
pakviestas (klaipėdietis svečias 
Vladas Barčiauskas papasako-

DIDŽIULIS - VISUOMET - SMAGUS - METINIS

VIENYBĖS DIENRAŠČIO

Mūsų Philadelphi jos Kolonijoje ir apylinkėje to
kio Įdomaus ir jaukaus pikniko dar nėra buvę! 
Daugybė Naujoviškumų!

Karnivališka Nuotaika!
Pigiausi Gėrimai ir Valgiai!

Sportas ir Įvairūs Žaidimai!
Siurpryzai!

Gražiausia Muzika!
Turtinga Loterija!
Dovanu Laimėjimai!

SEKMADIENĮ
Rugpiučio-Aug. 20 1939

MYKOLAIČIO PARKE
VIENYBĖS PIKNIKO NIEKAS NEUŽMIRŠ!

PAGALVOK APIE RYTDIENĄ!
N11RA žmogaus, kuris nesirgtu ir nemirtų- Susirgus — 

kiekvienam reikalinga pašelpa- Numirus — reikalinga 
pagelba likusiems šeimos nariams. Bet ne visi žmonės 
tuo apsirūpina, kol sveiki ir kai nelaimė jų neištinka.

BŪK rūpestingu!
PAGALVOK apie savo ir savo šeimos likimą— rytdieną!
APSIDRAUSK save ir savo šeimą didžiausioje lietuvių 

apdraudos ir pašelpos organizacijoje.
APSIDRAUSTI galima nuo $100 iki $5,000.

LIGOJE pašelpą galima gauti nuo $6 iki $12 savaitėje-
NARIAI priimami nuo 2 iki 60 metų amžiaus.
SUSIVIENIJIME yra apie 15,000 nariu.
BOK tos didelės lietuvių šeimos nariu!
ĮSIGYK SLA Jubiliejinį Albumą. Tai graži, didelė, is

toriška knyga, kurioje telpa virš 1,000 paveikslų — jūsų 
giminių ir pažįstamų.

SUSIVIENIJIMO turtas - virš $2,000,000.
BOK to turto dalininku!
SUSIVIENIJIMO kuopos randasi visuose didesniuose 

lietuvių centruose Amerikoje.
ALBUMO kaina $5. SLA nariams — $250.
PRISIRAŠYK prie artimiausios tamstai kuopos!

INFORMACIJAS galite gauti:
LITHUANIAN ALLIANCE of AMERICA 
307 West 30th Street, New York, N. Y.

ti apie dabartinius įvykius Lie
tuvoje. Svečias pirmiausia pri
siminė apie Vilniaus Vadavi
mo Sąjungą ir jos reikšmę Vil
niaus lietuviams. Toliaus pa
pasakojo apie Klaipėdos įvy
kius ir priežastis Klaipėdos 
netekimo. Taipgi prisiminė 
apie darbininkų uždarbį ir pra 
gyvenimą Klaipėdos krašte ir 
palygino jį su darbininkų už
darbiu ir pragyvenimu Lie
tuvoje. Jis pareiškė, kad Lie
tuvoje darbininkas uždirbda
mas 8 litus į dieną gali geriau 
gyventi negu Klaipėdoje už
dirbdamas 4 markes, kas yra 
lygiu uždarbiu. Mat, Lietuvoje 
maisto produktus ir visas kitas 
reikmenis galima pirkti daug 
pigiau, negu Klaipėdoje vokie
čiams ją užėmus.

Apie Klaipėdos pabėgėlius 
Lietuvon pareiškė, kad jų 
būklė yra sunki. Vieni jų, ku
rie Klaipėdoje turėjo šiokias 
tokias nuosavybes, tie dabar 
grįžta atgal Klaipėdon ir ten 
apsigyvena, o kurie neturėjo 
jokių nuosavybių, tie pasilieka 
Lietuvoje ir didelį vargą ken
čia. Valdininkams pabėgėliams 
tapo surastos vietos, kai (ku
riems net žemesnės kategori
jos, bet jie esą patenkinti, ta
čiau kitiems virš dešimts tūks
tančių pabėgėlių sunku visiems 
darbus surasti ir juos paten
kinti. Daugelis iš jų yra geri 
įvairių šakų amatininkai, bet 
nėra tiek daug tuščių vietų, 
kad būtų galima jiems visiems 
darbus suteikti , ir juos ] 
kinti - 
damas savo kalbą.

Po susirinkimui buvo drau
giškas pasikalbėjimas su ma
žais užkandžiais ir išsigėrimu.

Korespondentas

1

vutes daineles atlikti. Laiko 
dar pakanka. Jaunime dar
ban!

Brangūs broliai — lietuviai!
Nuo šių metų gegužės 18 

dienos pradėta leisti sporto 
iliustruotas savaitraštis pava
dintas Sporto Žinios. Tai vie
nintelis šios rūšies Lietuvoje 
laikraštis. Jo tikslas ugdyti 
sportą ne tik Lietuvoje, bet ir 
užsienyje gyvenančių tautiečių 
tarpe. Tam tikslui šiame laik
raštyje talpinama įvairūs apie 
sportą straipsniai bei žinios.

Sporto Žinių redakcija su* 
prasdama spaudos reikšmę 
mūsų krašto sporto ugdymui ir 
nenorėdama, kad laikraštis 
nustotų gyvavęs, kviečia bro- 
lius-tautiečius į bendrą talką, 
būtent, paremti vienintelį Lie-

Jungtinio choro dirigento 
chorų lankymo tvarkraštis rug- 
piūčio mėn. yra sekantis:

1 d. Baltimore, Md. “Dainos” 
choras.

4 d. Pittsburgh, Pa.
7 d. Chicago,

choras.
8 d. Chicago,

choras.
9 d. Chicago,

choras.
10 d. Chicago,

chorų rinktinė grupė.
11 d. Chicago, Ill., generalinė

praktika virš išvardytų 
chorų.

14 d. Cleveland, Ohio.

tuvoje sporto savaitraštį Spor
to Žinias jį užsiprenumeruo-1
jant. Taip pat prašoma, ypač! SLA 309 KP. PIKNIKAS 
sporto klubų (ratelių) bei pa
skirų sportininkų laikraštį 
remti ir rašinėjant į jį straips-| 
nius.

Amerikoje Sporto Žinių pre
numeratos kaina metams 3 
dol., pusmečiui H/į dol., ,3 
mėn. 1 dol. ir atskiras numeris 
7 centai.
* Redakcijos ^adresas: Kau
nas, Duonelaičio g-vė 22.

Susipažinimui savaitraštis
bus siuntinėjamas nemokamai.

.Sporto Žinių
Redakciją hr Administracija

WHITE PLAINS, N. Y. — 
I Vienas iš didžiausių piknikų 
mūsų apylinkėje įvyks Shma- 
leng Farm, Conn. Rengia SLA 
309 kp. E. White Plains, N. 
Y. Rengiamas piknikas įvyks 
rugsėjo 3 d. šiais metais. Jeigu 
kartais pasitaikytų, kad tą die- 
ną lytų lietus, tai piknikas 
įvyks rugsėjo 4 d. Pikniko pra
džia 1 vai. po piet ir tęsis iki 
3 vai. ryto.

Piknikui vieta labai patogi, 
aplinkui miškas, šokiams grieš 
orkestras net iš Brooklyn©. Bus

■šokama lietuviški ir ameriko
niški šokiai. Bus visokių gerf- 
mų ir įvairių užkandžių. Įžan
ga tik 25 centai.

Pikniko 
no buMdįi 
bėgėliarre 
atsikreipia 
jas bei draugijas ir prašo tą 
dieną kitų parengimų nerengi 
ti, kad paskui neįvyktų nesuai- 
pratimų ir pakenkimų vieni ki
tiems. f.

Kelrodis: Važiuoti Hudson 
River po kaire kol privažiuosi
te King Street. Važiuoti King 
St. po kaire, kol privažiuosite 
Shmaleng farmą. -į

Važiuojant iš White Plaiiį; 
važiuoti Handerson Hali Roadi 
iki King St. Iš čia tuojau suktk 
po kairei, čia rasite ir pikniko 
vietą. Komitetą*
__________________________  <

PITTSBURGH, Pa. — Vie
tos lietuvių 5 draugijos— -vėl 
rengia išvažiavimą rugpjūčio 
6 d. Lithuanian Country Club 
(Lietuvių ūkyje) Willock, Pa. 
Rd. 51. Kelio tik viena ir pusė 
mylios nuo Bille Gryne.

Šios draugijos rengia paren
gimą be skirtumo jokių pažiū
rų. Todėl yra proga visiems 
dalyvauti ir kartu visiems lai
ką praleisti. Taigi, visi nepa
mirškite rugpjūčio 6 dienos.

Rugpjūčio 20 d. toje pačioje 
vietoje įvyks irgi didžiulis pik
nikas. Prie šio parengimo jau 
iš anksto irgi rengiamasi. Ren
gia Lietuvių Vaizbos Butas kar 
tu su visais biznieriais, kurie ir 
nepriklauso prie šios organiza
cijos. Pikniko pelnas bus ski
riamas Pittsburgh© choristų 
nuvežimui į Lietuvių \ Dieną 
Pasaulinėje Parodoje, rugsėjo 
10 d. Į Lietuvių Dieną vyks 
dalyvauti šv. Vincento parapi
jos choras, kuriam vadovauja 
J. L. Semulis. Chorą sudaro 70 
asmenų. Taigi reikalinga ne
maža suma pinigų padengti 
kelionės išlaidas. Į parengimą 
kviečiama atvykti visi vietos ir 
aplink, kolonijų liet. Paremti 
choro kelionę yra visų lietuvių 
reikalas. Prisidėti prie Lietuvių 
Dienos ir jos pasisekimo yra 
visų lietuvių būtinas reikalas.

Vietos Lietuvių Vaizbos Bu
tas rengia ekskursiją į New 
Yorką jau rugsėjo 9 d., t. y. 
iš vakaro prieš Lietuvių Dieną. 
Visi ekskursijos dalyviai da
lyvaus VIENYBĖS dienraščio 
rengiamoje Pasaulio Lietuvių 
Susipažinimo 
lyne.

Sekmadienį 
tuvių Dienos
galima bus grįžti atgal į na-

i mus. Geležinkeliu važiuoti bi- 
I lietas kainuos į abi pusi $7.50.
Norintieji New Yorke ilgiau 
pabūti galės užtrukti ir grįžtiltojas A. Kvedaras.
13 žmonių grupėje. Taigi pa- šis piknikas tenka skaityti, 
sinaudokite ta reta proga ir visais atžvilgiais, pasisekusiu, 
vykite visi skaitlingai į New j pas visus reiškėsi maloni nuo- 
Yorką.

Kelionės tikietus galite gau- iškilminga Lietuvių Diena Chi- 
Į H pąs: K. Jhkelk Marčių- caaroje.

Taitį, S. Simanavičių, K. Gu
tauską ir daugelį kitų. Tikietus 
pasirūpinkite įsigyti iš anksto. 
Traukiniu visiems kartu va
žiuoti bus daug smagiau, ne
gu kad pavieniai automobi
liais. Mažiau rūpesčio ir dau
giau patogumo.

J. Virbickas

pijos choras.
22 d. Brooklyn, N. Y. Apreiš

kimo parapijos choras.
23 d. Maspeth, L. I.
24 d. Waterbury, Conn. Vaiz

bos Buto radijo choras.
25 d. New Haven, Conn.

. 28 d. Stamford, Conn. “Ginta
ro” choras.

29 d. Bridgeport, Conn., para
pijos choras.

30 d. Bridgeport, Conn., Jau
nuolių choras.

31 d. Brooklyn, N Y. “Opere
tės” ir “Dainos” chorai.

Rugsėjo men.:
1 d. Brooklyn, N. Y., generalė 

praktika visų Brooklyno 
ir New Yorko chorų.

Pastaba: Kai kurie chorai 
nori save įtikinti, kad bus lei
džiama dainuoti Lietuvių Die
noje iš gaidų, šiuomi pareiš
kiu, kad joks choras, kuris ne
mokąs atmintinai programoje 
esamų dainų nebus prileidžia
mas programoje. Apie tai savo 
laiku buvo visi chorai painfor
muoti. Dainuojant iš gaidų 
mūsų chorai užsidengia jomis 
veidus ir tokiu būdu nėra ga
limybės tinkamai, nors ir leng-

KAI BUSITE NEW YORKE I
Lankykite — 

Lietuvių Amerikon 
Piliečių Klubą

BAR 
RESTAURANT 
DANCING

280 Union Ave., Tel. Evergreen 4-9672 Brooklyn, N.

Čia yra Brooklyn© Lietuvio Centras
Lietuvių Amerikos Piliečių Klube jus gausite tikros lietuviškos degti 

nes, valgių ir gėrimų. Taipgi gausite visas informacijas apie Pasaulinę Pa 
rodą, sueisite savo gimines ir senus pažįstamus.

Būdami New Yorke, būtinai užeikite i šį LIETUVIŲ CENTRĄ 
turėsite visokiausio pasitenkinimo.

JURGIS KARPUS, Klubo Gaspadoriu*.

LIETUVIU DIENA 
CHICAGOJE

CHICAGO, Ill. — Šių metų 
liepos 16 d. Margutis turėjo 
pikniką Riverview Parke, Chi- 
cagoje, kuris publikos gausu
mo atžvilgiu galima vadinti re
kordiniu. Tai buvo dar pirmas 
lietuvių piknikas tame darže. 
Iki šiol toji viešų pramogų vie
ta tarnavo tik kitataučiams, 
nes jų yra daugiau negu lietu
vių Chicagoje. Mūsų dienraš
čiams, draugijoms arba šiaip 
organizacijoms tas daržas bū
tų per didelis, bet Margučio 
piknikui jis buvo net perma- 
žas.

Diena piknikui pasitaikė 
graži, nors ir truputį šaltoka. 
Lietuvių čia suvažiavo iš visur: 
buvo net kaikurių iš vakarinių 
valstybių ir keli svečiai iš Lie
tuvos. Ypač čia matėsi daug 
gražaus jaunimo.

Programą sudarė: sporto 
žaidimai, Margučio radijo 
grupės komedijos, Margučio 
mažųjų ir suaugusių mergaičių 
choro dainos. “Baltramiejaus” 
komiško tipo pasirodymas, pry 
zų traukimai ir pagaliau ben
dri šokiai estradoje. Griežė 
dvi orkestras: viena, George 
Vietoro, kita trūbų orkestrą

KELEIVIŲ 
BIURAS

LAIVAKORTĖS Į LIETUVĄ
Parduodame visų linijų laivakortes geriausiems ir greičiausiems laivams TIE
SIOG į KLAIPĖDĄ ir kitus Europos uostus.

LAIVAKORTĖS IŠ LIETUVOS
Partraukiame jūsų gimines iš Lietuvos į Ameriką ir Kanadą.

DOKUMENTAI
Paruošiame įvairius dokumentus, ypatingai patarnaujame šeimoms neturin 
čioms pakankamai reikalingų davinių paruošimui dokumentų.

SURANDAME LAIVŲ VARDUS IR DATAS
Reikalui esant padedame surasti seniau atvykusių asmenų užmirštus laivų var
dus ir jų atvykimo datą.

JEI JUMS SUNKU
sudaryti dokumentus, išpildyti aplikacijas ir raštus, ar panašius reikalus atlikti, 
kreipkitės į mūsų įstaigą. Įvairius dokumentus, pirkimo, pardavimo aktus ir 
kitką atliekame po priežiūra prityrusių lietuvių advokatų.

NURODOME IR AIŠKINAME
Reikalingiausius Lietuvos ir Amerikos įstatymus. Kreipkitės—patarimai’ir in
formacijos teikiamos veltui.

PINIGŲ SIUNTIMAS
Siunčiame įvairias sumas pinigų ne tik į Lietuvą, bet ir i įvairi*® pMaulio šalk.

SIUNTINIAI
Siunčiame siuntinius į Lietuvą.

VIENYBE TRAVEL BUREAU
193 GRAND STREET,

Tel.: EVergreen 7-7840
BROOKLYN, N. Y



Pavilijonas turtingas ir turi-

Geriausia Vieta Pirkti t

•(RBlX

urt

pavilijonas
kiekvieno

VIENYBĖS leidėjų ir rė
mėjų susirinkimas 

rugpjūčio
vak. Susivienijimo 
Grand St., Brook- 
visų VIENYBĖS 
leidėjų ir rėmėjų

Vienybė
Lietuvos pavilijono re
prezentaciniai atvirukai

Tarzanas atostogauja VIENYBĖJE gaunami 
\ atvirukai
pasaulinės Parodos proga ir

Lietuvos

Sumažinta Įėjimo kaina 
Į Pasaulinę Parodą

1939 m., Rugp.-August 2 d.

Šį ketvirtadienį, 
3 d. 8 vai. 
salėje, 197 
lyne įvyks 
dienraščio 
susirinkimas

Visi Gerb. leidėjai ir rėmė
jai prašomi būtinai susirinkime 
dalyvauti. Yra daug svarbių 
dienraščio leidimo, reikalų iš
gvildenti ir aptarti, taip kad 
visų dalyvavimas yra būtinas.

Vykstančioje 1939—40 me
tų New Yorko Pasaulinėje Pa
rodoje dalyvauja, ikaip jau ži
nome, ir Lietuvos valstybė. 
Gražus Lietuvos 
patraukia dėmesio
lietuvio ir dažno svetimtaučio. 
Lietuvio-ės atvykusio pažiūrėti 
parodos pirmasis žingsnis yra 
aplankyti savo pavilijoną, ku
ris tiesa niekuo nesiskiria net 

' nuo didžiųjų valstybių pavili- 
įjonų. Įdomus, svarbus ir savo 

i dėmesio, 
duoda susidomėjimo ir istori
nės medžiagos.

11- • 1 • • 1 - • ; jonų. Įdomus, svariMusųvieny bininkes siun eksponatai_, kreipia
čia sveikinimus

Nuoširdžios VIENYBĖS 
skaitytojos ponios Petrauskie
nė ir Grunskienė atostogauda- ningas tautiniais eksponatais, 
mos ponų Menderių vasarna- Savo reprezentacijai padidinti 
myje, Sulphur Springs. N. Y. Yra išleista keletas mažesnių 
nepamiršta ir kitų vienybinin- įliustruotų knygų ir brošiūrų, 
kų. Per dienraščio puslapius Neseniai tapo išleista 
siunčia visiems ir visoms malo
nius sveikinimus ir linkėjimus. 
Taip gi kviečia atsilankyti į tą 
gražią ir romantišką vietą ir 
praleisti atostogų laiką.

24 mil. automobiliu 
per tiltą

vienos 
serijos atvirukai.. Jie yra: Lie
tuvos kaimo vestuvės. Vytautas 
Didysis su žirgu, Lietuvos kai
mo mokykla ir kiti medžio 
drožiniai, išorinis Lietuvos pa
vilijono vaizdas, Vytauto Di
džiojo stovyla pryšakiniame 
kambaryje, keturios lietuvaitės 
apsirengusios tautiškais drabu
žiais, kurios aptarnauja Lietu
vos pavilijone.

lam laikui atostogų. Mūsų nar
suolio laukia dar pavojinges
ni nuotykiai. Apgalėjęs didžią 
Užburtosios šalies karalienės 
Atkos kariuomene Tarzanas, 
pasilsėjęs kelias dienas trauks 
ieškoti naujų žygių ir pavojų. 
Jam niekas nebaisu, jo niekas 
negali sustabdyti.

Tarzaną į naują kelionę iš
rengs mūsų mylimas p. Pijus 
Bukšnaitis, Tarzano nuotykių 
vertėjas.

Kad dar Įdomiau ir akyliau 
galėtumėte kiekvieną dieną sek1- 
ti ir stebėti Tarzano naujus 
žygius, nebūkite atsilikę su 
dienraščio prenumerata. Jeigu 
Tamstos Vienybės prenumera
ta jau pasibaigė, malonėkite 
nieko nelaukiant ją atnaujinti 
prisiunčiant prenumeratos mo
kestį. Vienybė ir Tarzanas su 
Jumis, Jūs būkite su jais.

Šiandien Vienybėje pasigen
dama Tarzano. Mat, džiunglių 
galiūnas atlikęs daugelį sunkių kad daugiau iškelti 
ir pavojingų žygių išvyko tū- valstybės vardą su ryškesniais

jos bruožais, išleista visa seri
ja atvirukų Lietuvos vaizdų. 
Daugelis vaizdų yra mūsų lai
kinosios septinės Kauno . bei 
kitų didesnių miestų, Lietuvos 
gražioje kurorto Palangos. Ne
maža vaizdų iš įvykusios Lietu
vos Oliaipijados, tautinių šven 
čių, papročių, apeigų ir t.t.

Vaizdari gana gražūs. Atvi
rukai mneniški natūraliomis 
spalvomis.' VIENYBĖS admi
nistracijoje tik ką gauti. Par
duodama paskirai ir knygutės 
formoje,, kuri susideda iš 10 
atvirukų. Atskiro atviruko kai
na 5 centai. Knygutė gražiu 
apdarėliu. Kainuoja 45 centus. 
Tuojau įsigykite, nes neperdau 
giausiai yra. Verta būtų susi
pažinti su mūsų gražiąja Lie
tuva nors per atvirukus. O Lie
tuva stebuklingai graži ir ža- 
vėjanti savo progresu, kultūra, 
gražiais gamtos vaizdais.

Vykstančios Pas. Parodos ko-• 
misijos ir miesto mayoro La ' 
Guardijos įvykusiame posėdy 
tapo sumažinta bilietų kaina į 
parodą. Dabar šeštadieniais ir 
sekmadieniais "įeiti kainuos 50 i 
centų. Savaitės dienomis pasi- • 
lieka 75 centai ir vakarais po 
9:30 vai. 40 centų įėjimas. Vai- į 
kams kaina liekasi 25 centai 
iki 12 metų amžiaus ir trečia
dieniais mokyklų mokiniams 
ta pati kaina galioja.

D’ORAZIO KRAUTUVĖJE
REFRIGERATOR BARGAINS

PAŽINKIME SAVO MIESTĄ - NEW YORKĄ

Kiekvienas dalykas turi savo

Būtų gražu, kad kiekviena 
vienybininkų kolonija nors 
kartą į metus surengtų pa* 

rengimą VIENYBES dien
raščio naudai

(šaldytuvai Nužemintam Kainom)

Efl už Jūsų seną šaldytuvą (ke 
box). nepaisant, kaip senas 

ar mažas jis būtų, nežiūrint, kad ū

BIRUTE GAIŽAUSKAITE, 
neseniai parvažiavo iš Klaipėd 
dabar dirba prie šios kompanijos
patarnaus, suteiks visas informacijas 
jūsų patogumui. Jei jūs gyvenat per 
toli, lai mūsų reprezentatorius atva
žiuos pas jus su automobiliu ir atsi
veš jus į mūsų showroom (parodos 
kambarį).

Visokių išdirbysčių šaldytuvai (re
frigerators) . Jūs galit nust pirkt di
džiausi šaldytuvų už taip žemai kai 

C A į mėnesį. Pamąstykit! Juk
V • V tai pigiau, negu kad icebox’u 

užlanginė dėžė.
kainuoja per mėnesį.

Naudokitės Proga! Tai Yra Ribotam Laikui.
TUOJAU ŠAUKITE EVERGREEN 7-6111

CHARLES D’ORAZIO & SON
664 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Užvakar per Henry Hud-!
son tiltą pervažiavo 24 milijo-| Atvirukai gana gražūs ir 
ninis automobilis. Laimingoji į meniški, atkreipia kiekvieno 
dovanos laimėtoja buvo Mrs. lietuvio ir net svetimtaučio aty- 
Juanita Haberbeck. Ji pasirašė ; dą. Galima įsigyti pavilijone. 
į tam tikrą knygą. Per tą tiltą i Jie tikrai papuoš foto ar atvi- 
ji viso pervažiavo 53 sykius. į rūkų albumą.

KNYGŲ SĄRAŠAS
Vienybėje neseniai is Lietuvos gauta žemiau pažymėtos 

knygos. Jos visos yra įdomios skaityti ir su kai kuriomis verta 
susipažinti. Knygos parduodamos žymiai nupiginta kaina. Rei
kalaukite knygų asmeniškai, arba pasiųskite atviruką administ
racijos adresu ir reikalaujamos knygos Jums bus tuojau pasiųstos 
V. Krėvė. Krėvės Raštai X t. 217 pusi.__________
Anatole France, Taisa, Romanas, 205 pusi.______
V. Dovsinaitė, Janina arba Naujoji moteris, 240 pusi.
H. G. Wells, Pasaulių Karas, 175 pusi.____________

Didysis Graikų Sapnininkas, 348 pusi. 
Egipto Juozapo Sapnininkas, 176 pusi.

Vyt. Bičiūnas, Mano Apysakos, 174 pusi.__________
Pastogės Filozbfas,_________________

Attmannsbacher, Napoleono I Meilužė, 120 pusi.--------
Vyt. Alantas, Artisto Širdis, novelės, 207 pusi.-----------
J. Kraševskis. Karalių Motina, I t., 216 pusi._______
J. Kraševskis, Karalių Motina, II t., 219 pusi.-----------
V. Stefansson, Eskimas Kekas, vaikams kn., 168 pusi. 
E. Thompson, Vinipego Vilkas, vaikams kn./ 96 pusi.
N. Nammarstrom, Trys Gamtos Pasakos, vaikams, 160 psl. .40 
Liudas Gira, Žygio Godos, poezija, 118 pusi.________ 1.00
Liudas Gira, Paparčio Žiedas, misterija, 132 pusi---------- -75
Balys Sruoga, Dievų Takais, 167 pusi._____________ 1.00
P. Rozegeris, Kai Buvau Dar Vaikas, 107 pusi.________  -50

Be šių aukščiau pažymėtų yra ir kitų įvairiausių knygų, 
kaip poezijos, scenos veikalų, daugiau pritaikintų mūsų gyve
nimo aplinkybėms, prozos, beletristikos, apysakų, romanų ir kt.

Ypač tinkamų yra scenos veikalų, kaip komedijų, dramų, 
tragedijų ir operečių, kurias pastatyti lengvai įmanoma ir mūsų 
išeivijos gyvenimo sąlygose.

Kreipkitės į Vienybės administraciją ir Jūsų pageidauja
mos knygos bus pasiųsta. Užeikite asmeniškai ir pasirinkite. 
Vienybės knygyne gausite įvairiausių knygų žymiai nupigin
tomis kainomis.
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XAVCRAS 5TRUM5KI5
ĮSTAIGA TARNAUJANTI 
TEISINGAI IR. MANDAGIAI 
SU DIDŽIAUSIU PASitllNKlMU 
IQ ŽEMtAUSIOH KAIIMQM

SAVAS PAS SAVĄ

CAUFO«Ht- 
port

AR NORITE SKRAIDYTI?
PAUL ŠALTENIS, vyriausias instruktorius

▼o Aviacijos Patyrimą ir Mokslą Jems Įteikti Išmokini Lėkte**** 
Skraidyti—Lėktuvai* Narei Ker Tik Jūs Reikalanaite—Kreipkitėa į

DENNY DAITZ FLYING CORP.
Hanftr J), Roocrvrlt Ftdd. Mineola. L N Y.
Rea Td.: Great Neck 351 -Mt Bo«ne*i Tel.: Garden City 4859

karto netampa milžinu. Tad ir 
New Yorkas, tas milijoninis 
dangoraižių miestas, pasaulio 
turtų katilas, taip pat turi sa-

1626 m. prie, Hudsono 
kos olandai įkūrė kaimelį, 
rį pirmiau vadino Nieuw 
vernes, paskui — Nieuw Ams
terdamu. Olandijoje yra užs^ 
likusi Joostu Hertgerso 1651 
m. išleista graviūra, vaizduo
janti šitą kaimelį. Čia grafikas 
inžinierius Krynas Frederickas, 
atvaizdavęs pusiasalio krašte 
mažute tvirtovėle, malūna, ke- V *- >
lėtą namų ir prie kranto kele
tą burlaiviu. Štai, koks men
kutis buvo New Yorko “tė
vas“!

Anglams nugalėjus olandus 
ir užėmus vietove, Nieuw Am
sterdamas, Yorko kunigaikščio

ku-

ju Jorku — New Yorku. Ta
da miestas pradėjo sparčiai aug
ti. Laisvės karu metu New 
Yorkas turėjo 21,000 gyvento
jų, 1800 m. daugiau kaip 60,- 
000, 1850 m. jau 500.000 
gyv. O 1897 m., kada Kong
resas prie New Yorko prijun
gė Brooklyną ir Kairįjį Hud
son© krantą, miestas turėjo

ventojų. O šiandien jau pri- 
skaitoma apie dešimt milijonų!

tai Harriettos Beecher Stowe.
1717 m. įsteigtas Kolumbi

jos Universitetas turi 32,000 
įvairių tautų studentų.

O kas nežino garsiojo Roc- 
Refellerio Centro su “Radio

ty”! Vienuoliktam pastato au
kšte yra “Tautų Darželis“ su 
20.000 daigų gėlių ir 2,000 
medžiu bei krūmų. Čia rasi 
Japonijos azalijų. Olandijos 
tulpių. Provanso gvaizdikų. 
Bulgarijos rožių ir... Lietuvos 
našlaičių. Tikrai puikus tautų 
paminklas!

Dangoraižių, turinčių nema
žiau kaip 30 aukštų. New Yod- 
ke yra per 5.00! Kas per gro
žis, kas per žavumas, iš kokio 
40-to ar 60-to aukšto stebėti 
saulę nusileidžiant į bokštų 

_ mišką ir užsižiebiant milijonus 
žiburėlių danguje ir... žemėje!

New Yorke yra tūkstančiai 
kinoteatru. 40 didžiuliu teatru, 
gatvėse slankioja 60,000 tak- 

j siu.
Toks yra New Yorkas dan

goraižių tankynė, pasaulio tau
tų katilas, amžiais verdąs, kun
kuliuojąs.

Kroniški sirgi
mai gydomi
Kraujo Ligos. Odos 
ir Nervai. Bendras 
Silpnumas. Skilvis.
Mėšlo metimo suiri
mai. Lengvesni ir 
Smarkus Susirgimai 
Vyrų ir Moterų gy
domi sėkmingai.

Jei jūs turit kokius nesuprantančius skaus- 
jūs turit kokius nesuprantančius skaus
mus. pasitark ir pasitikėk manim. Leisk 
man joms išaiškinti jūsų padėtį be jo
kių obligacijų.

Kraujo ir Šlapumo Tyrimai, 
X-Spinduliai

lijonu svetimšalių: 442.000 
rusų, 440.000 italų. 289.000 
lenkų, 240.000 vokiečių, 193,- 
000 airių, 130.000 austrų, 78,- 
000 anglų. 60,000 vengrų, 40,- 
000 lietuviu, •r

Tai tikras miestas — milži
nas! Gatvių jame yra tiek, kad Mokestis Prieinama — Išmokė 
jas visas neįmanoma vadinti !

[kokiais žymiųjų žmonių, vietų 
bei įvykių vardais. Gatvės ir 
alėjos žymimos numeriais: 
90th Avenue. 45th Street...

jimais, jei Reikalas

(EGZAMINACIJA DYKAI)

Dr. L ZINS
110 EAST 16-TH ST., N Y.

Manhattan Liquor Store

MANHATTAN 
LIQUOR STORE

264 Grand St., B’klyn, N. Y. 
(kampu Roebling St.)

Td.s EVtrir. 7-1MJ Ūmu N«. L.M6

LIETUVIŠKA

Restauracija
BAR & GRILL

Gaminame amerikoniško ir lie
tuviško stiliaus valgius. Galima 
gauti Amerikos ir. importuotos 

degtinės, vyno ir gero alaus.
Lietuviškas kumpis, rū
kyti, kilbasai ir kopūstai 
galima gauti kasdieną-

Joseph Zeidat,
savininkas

411 GRAND STREET 
Brooklyn, N. Y.

HAVEMEYER 8-0259 
RALPH KRUCH 

FOTOGRAFAS
65-23 Grand Avenuė 

MASPE’H, N. Y.

CLEMENT V0KETAITIS 
Advokatai

SO COURT STREET, 
Brooklyn. N. Y.

TEL.t TRIANGLE »-3623

168 GRAND STREET, 
TEL.: EVERGREEN S-717»

Didžiausia, Geriausia ir 
Atsakomingiausia Likerių 
Krautuve Brooklyne Yra

Tikrai žinokit, kad perkant 
sau vynus ir likerius reikia 
pirkti patinkamoj krautuvėj.

PUSS VEŽKIS - - - Jauties niekam tikęs—bejėgis? 
Neturi apetito, biaurūs pūslės skausmai? Rūkštis vi
duriuose? Galvos skaudėjimai? Jeigu nuo užkietėji
mo—vartok DAUNORO STOMACH MIXTURE 

Tapk sveiku.
KAINA TIKTAI VIENAS DOLERIS

r

i no as J. Daunora
__________ APTIEKORIUS --------------------------

NO«TM GATVĖS^

il\ FAIRVIEW

Lietuvių Įstaiga Prie Pasaulinių Fėrų 
FAIRVIEW RESTAURANT & BAR

Valilionis it Marcinkevičius, Savininkai
Pas juos gausit gerų steikų, kitokių gerų 

— valgių, Degtinės, Vynai ir Alus.

Jie turi vietos mašinom pastatyti. Jų vieta 
skersai gatvę nuo Marines budinko

Pasaulio Peruose
FAIRVIEW RESTAURANT

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
JUOZAS GARŠVA

231 Bedford Ave., Brooklyn, N.
' KOPLYČIOS LAIDOTUVĖMS

TEL. EVERGREEN 8-9770

MATTHEW P. BALLAS
(BIELIAUSKAS)

66o Grand St., Brooklyn, N. Y.
NOTARY PUBLIC Tel. STagg 2-5043

STEPHEN AROMISKIS
(ARMAKAUSKAS)

423 Metropolitan Avė., Broeklyn, N. Y.
Tel. EVergreen 7-4335 KOPLYČIA LAIDOTUVĖMS

ESTATE OF A. J. VALANTI EJUS
T. Fred Lefevre—Manager

54-41—72nd St., Maspeth, L. L, N.
TEL. NEWTON 9-4464

Tel. Market 3-5357

Michael Akialii, Jr.
Laidotuvių Direktorius

195 Adam* St., Newark, N .J.
! minėtina didžiulė švento Jono; 
katedra, galinti sutalpinti 40.- 
000 žmonių ir švento Patriko- 
katedra, pasižyminti didžiuliu 
puikiu choru ir milžiniškais

I vargonais.
“Metropolitan“ muziejun 

telpa visu’žymiausiųjų pasaulio
• • • v Tmenininkų šedevrai, o New 

Yorko Bibliotekoje, yra pustre-’ 
čio milijono veikalų. Įdomus 

! New Yorke dalykas yra įžy- į 
miųjų žmonių galerija. Šioje 
galerijoje talpinamos statulos 

: pasaulio garsenybių, mirusių 
ą,'ne jaunesnių, kaip dvidešimt 
; penkerių metų. Dabar joje yra 
Į J per 60 pasaulio įžymybių sta

tulų. Iki 2,000-jų metų būsią 
150. Tarp kitų čia yra ir sta
tula moters, kuri savo kūriniu 
pravirkdė tiek visuose kraštuo
se jautrių skaitytojų dėl ne[ai-* 
mingojo dėdės Tomo vargų, j

■< .iHAU

VALANDOS:
Nuo 9 ryto iki 8 vakaro
Sekmad. nuo 9 ryte iki 3 popiet ESTATE OF BARRY P. SHAUNS

(JALINSKAS)
Vestie E. Davis, Licensed Mgr.

84-02 Jamaica Ave., Woodhaven, N. Y.
Tel. Virginia 7-4499 KOPLYČIA LAIDOTUVĖMS

A. RODZEVICZ 
(RADZEVIČIUS) 

Tel. Staitf 2-4409

402 Metropolitan Ave., Brooklyn, N.
Tel. STa& 2-0783 Night HAvemeyer 8-1158

JOSEPH LE VANDA
NOTARY PUBLIC

337 Union Avenue, Brooklyn, N.r

A$

šie Ifiidotuviv direktoriai išnunmuoja 
automobilius įvairiems reikalams


